病院学会発58-27

                               令和 5年 11月 8日

会 員 各 位

                     第５８回京都病院学会長 若園 裕

第５８回京都病院学会 WEB 開催中のお知らせ

 平素は、京都府病院協会ならびに京都私立病院協会の会務運営に格別のご指導ご支援を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、両協会では昭和40年より毎年「京都病院学会」を開催してきており、本年第58回目となり

ます本学会を、現在下記のとおりWEB にて開催しております。

 京都府下の医療機関・施設に所属する医療従事者による約380題の演題発表を動画方式で公開して

いる他、10月 29 日（日）に池坊短期大学よりライブ配信を行いました各講演および各発表について

もご視聴いただけます。是非ご覧いただきたく、ご案内申し上げます。

 今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

記

◇  公 開 期 間 ：2023 年 10 ⽉ 29 ⽇（⽇）午前 9 時〜11 ⽉ 26 ⽇（⽇）午後 5 時
◇  開 催 形 式  ：開催初⽇のみ会場（池坊短期⼤学）及びオンラインのハイブリッド形式
           その後はオンラインによる動画配信形式
◇  全 体 テ ー マ ：アフターコロナ 今後の地域医療体制 そしてＡＣＰの重要性
◇  基 調 講 演 ：テーマ／ＡＣＰを⽬指す取り組みと落とし⽳
           講 師／池永 昌之⽒（淀川キリスト教病院 緩和医療内科主任部⻑）
◇  特 別 講 演 ：テーマ／医師の働き⽅改⾰に伴う地域医療体制
           講 師／城守 国⽃⽒（⽇本医師会常任理事・医療法⼈三幸会理事⻑）
◇  要望演題テーマ ：「改めてＡＣＰの重要性」に関する演題発表およびシンポジウム
◇  継続演題テーマ ：「働き⽅改⾰ 2024 年への進捗状況と⼦育て⽀援など」に関する

演題発表およびシンポジウム
◇  ⼀ 般 演 題  ：医師部⾨・薬剤部⾨・看護部⾨・介護地域連携部⾨・ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ部⾨

放射線部⾨・臨床検査部⾨・臨床⼯学部⾨・栄養管理部⾨・事務部⾨
◇  参  加  費 ：無料
◇  共    催 ：京都府病院協会・京都私⽴病院協会
◇  後    援 ：京都府・京都市・京都府医師会・京都⻭科医師会
◆  公  開  先 ：第 58 回京都病院学会 WEB サイト https://khp-gakkai.com/2023/

※ご視聴は、上記 WEB サイトにアクセスいただき、ログインしてください。
           （初めてログインする際は、新規登録を⾏ってください）

以上

お問い合わせ先／京都病院学会事務局（京都私立病院協会内）TEL.075-354-8838 担当：松本・吾
あ

郷
ごう